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Komórki macierzyste do naprawy chrząstki

Pokrywająca powierzchnię stawów chrząstka jest śliska i elastyczna, dzięki czemu nie stawia
istotnego oporu podczas ruchów i tłumi wstrząsy. Jednak pod wpływem chorób, urazów, a czasem
bez widocznego powodu chrząstka stawowa ulega zniszczeniu, co prowadzi do ograniczenia ruchów,
deformacji i bólów stawów.
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Zaprezentowane na zjeździe w Edynburgu badania brytyjskich specjalistów z Cardiff University
dotyczyły komórek macierzystych wyizolowanych z chrząstki stawowej osób dorosłych.
W odróżnieniu od płodowych komórek macierzystych, nie mogą się one przekształcić w każdy rodzaj
tkanki, jednak z łatwością stają się chondrocytami - czyli komórkami chrząstki.

Chondrocytów powstaje tyle, że można poważnie myśleć o ich wykorzystaniu do reperacji
zniszczonych powierzchni stawowych. Komórki macierzyste można znaleźć nawet w stawach osób po
75 roku życia.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.

 
03-02-2025

Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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